
 

 
 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 39 DEL 06.08.2020 
 
 
OGGETTO: Servizio di prestito d’uso a titolo oneroso per una Soluzione di elaborazione-storage e backup dei 

Data Base dell’Ente. CIG: Z222F06181.  
                     
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

 
PRESO ATTO che con Determinazione del Responsabile Amministrativo n. 5 del 28.01.2020 è stato affidato 
il servizio di assistenza hardware e software del sistema informatico dell’Ente, controllo e monitoraggio in 
remoto delle apparecchiature informatiche alla ditta SETI – Servizi e Tecnologie Informatiche di Noventa 
Padovana (PD). 
 
RITENUTO necessario e urgente provvedere alla sostituzione del server attuale, con un nuovo server 
performante ed in grado di supportare le nuove procedure software in uso all’Ente Parco per nuove e future 
installazioni oltre a garantire il necessario grado di sicurezza dei dati. 

 
CONSIDERATA la proposta per un aggiornamento del data center registrata al protocollo dell’Ente il 
23.04.2020 con il n. 957 che prevedeva l’installazione di 3 nuovi HDD la sostituzione del NAS e il rinnovo della 
copertura di garanzia del server per un costo totale di € 2.317,00 al netto dell’iva di legge, proposta che 
permettere all’ente di lavorare in sicurezza per almeno un anno, ma che passato, richiederebbe l’acquisto di 
un nuovo server oramai obsoleto. 
 
CONSIDERATA, pertanto, la proposta per l’acquisto di un nuovo server registrata al protocollo dell’Ente il 
29.04.2020 con il n. 996 che prevedeva due opzioni di acquisto per un costo complessivo rispettivamente di € 
4.808,00 l’uno e di € 5.538,00 l’altro, entrambi al netto dell’iva di legge. 
 
VISTA la proposta per un servizio di prestito a titolo oneroso di un nuovo server registrata al protocollo dell’Ente 
il 17.07.2020 con il n. 1641 che prevede un canone mensile di € 380,00 al netto dell’IVA, canone che prevede 
i seguenti servizi: 

− Noleggio del server rack Hewlett Packard Enterprise ProLinat DL 360 Gen 10, 

− Licenza microsoft Win Server 2019 con 8 cal per i PC, 

− NAS Synology Disckstation DS 918+. 
 
CONSIDERATO che la società SETI srl si impegna a considerare quanto già pagato nella valutazione del 
prezzo totale di un eventuale acquisto da parte dell’Ente Parco. 
 
RITENUTO per le premesse sopra esposte di procedere con il prestito a titolo oneroso del server 
sopradescritto, che prevede un canone mensile di € 380,00 + IVA, per un periodo di mesi 4, in vista di un 
possibile futuro acquisto. 
 
EVIDENZIATA la necessità di provvedere all’impegno di spesa mensile per € 463,60, IVA e ogni altro onere 
incluso per l’esercizio 2020. 
  
VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 03/06/2020, immediatamente eseguibile con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020-2021-2022. 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it


 

 
 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
Tutto ciò premesso, visto e considerato 
 

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di impegnare, per motivi in premessa citati, la somma di €. 1.854,40, IVA e ogni altro onere incluso, al 

capitolo 264.1 del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, che presenta sufficiente 
disponibilità; 

 
3. di liquidare alla ditta SETI – Servizi e Tecnologie Informatiche di Noventa Padovana (PD) il corrispettivo 

dovuto, previa presentazione di regolare documentazione contabile, debitamente vistata dal Responsabile 
del Servizio, imputandola al capitolo 264.1 del bilancio del corrente esercizio finanziario;  

 
4. di attestare la regolarità tecnico contabile del presente provvedimento. 
 
 
 
 

         
 

 
IL FUNZIONARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 
Treviso, 06.08.2020 

 


